
Høring om forbud mot fossil gass til oppvarming 

En strek i et kakediagram 
 
Mandag 12. mai holdt styreleder Rune Aas innlegg på den muntlige høringen til 
Energi- og miljøkomiteen på Stortinget, i forbindelse med den nye 
stortingsmeldingen om klima. Han hadde tre hovedbudskap til politikerne om det 
mulige forbudet mot fossil gass til oppvarming.   
 
Rett før påske la regjeringen frem en stortingsmelding om klima og hvordan Norge skal 
bli et lavutslippssamfunn. Der varslet de at de vil fremme et forbud mot bruk av fossile 
energikilder til oppvarming av fjørfehus innen 2028. 
 
Tre hovedbudskap i innspillene våre 
Norsk Fjørfelag har sendt skriftlig innspill til høringen, samt deltatt på den muntlige 
høringen. Siden andelen fossil gass norsk fjørfenæring bruker, er svært lav, har vi 
beskrevet den som en strek i et kakediagram. På våre 3 tilmålte minutter fokuserte vi på 
tre hovedbudskap. 
 

• Sett mål om 90 % fossilfri oppvarming av fjørfehus (ikke 100 %) 
• Forskyv det foreslåtte forbudet fra 2028 til 2030 (i tråd med klimaavtalen mellom 

staten og landbruket) 
• Sørg for nok investeringsstøtte med tilstrekkelig høy støttegrad 

 
Etter det muntlige innlegget fikk Fjørfelaget spørsmål fra Mani Hussaini (AP) om forbudet 
Aas henviste til, samt fra Terje Halleland (Frp) om betydningen av å forskyve tidspunktet 
for innføring av et eventuelt forbud.  
 
Andre innspill 
Til sammen var det 79 organisasjoner som holdt innlegg på høringen, deriblant flere andre 
fra landbruket. Mens vi var den eneste som satt søkelys på fossil energi til oppvarming av 
fjørfehus, holdt Norges Bondelag, NHO Mat og Drikke, Norsk Bonde- og Småbrukarlag og 
Matprat innlegg om bl.a. konsekvensene av mulig CO2-avgift på kunstgjødsel, 
metanhemmere til drøvtyggere og at rådet om redusert inntak av rødt kjøtt kan gi redusert 
matproduksjon og selvforsyning. Norges Gartnerforbund snakket også om det mulige 
forbudet mot fossil gass til oppvarming. De ba om at det utsettes og oppfordret til å innføre 
insentiver for å gå over til fossilfrie energikilder fremfor å innføre et forbud.  
 
Hva skjer videre? 
Energi- og miljøkomiteen har frist for å avgi innstilling 27. mai. Deretter skal 
klimameldingen behandles av et samlet storting. Tentativ dato er 10. juni.  
 
Les mer: 

• Se innlegget til Norsk Fjørfelag på Stortingets nett-TV. 
• Les Norsk Fjørfelags skriftlige innspill til klimameldingen 
• Les Rune Aas sitt muntlige innlegg på høringen (under her) 



 
Innlegget til styreleder Rune Aas 
 
«Mitt navn er Rune Aas og jeg er styreleder i Norsk Fjørfelag.  
Takk for at vi får delta på denne høringen.  
 
Det står tre punkter på energiønskelisten til norsk fjørfenæring:  
- Et mål om 90 % fossilfri oppvarming av fjørfehus  
- Forskyv det foreslåtte forbudet til 2030 
- Nok investeringsstøtte med tilstrekkelig høy støttegrad 
 
Norsk fjørfenæring er en liten, effektiv og markedsbasert næring. Samlet sett er 
forbruket av fossil energi blant fjørfebønder svært lavt. Forbruket kan best beskrives som 
en strek i et kakediagram. I en medlemsundersøkelse vi gjennomførte forrige uke, 
svarte 23 % at de allerede er 100 % fossilfrie. 
 
Tempoet for utfasing av forbruket har i praksis ingenting å si for Norges eller landbrukets 
utslipp. Men for fjørfebøndene som er berørt, innebærer utfasingen betydelige 
kostnader. For en stor slaktekyllingprodusent koster det nå 3 -3,5 millioner kroner å 
investere i et flisfyringsanlegg.  
 
Det er gledelig at klimameldingen åpner for at ikke alle fossile energikilder må reduseres 
helt til null, men at resten kan kompenseres for med CO2-fjerning. Vi foreslår at det 
settes et mål om 90 % fossilfri oppvarming. Å gå fra 100 til 90 % halverer 
investeringskostnadene. 
 
I klimaavtalen mellom staten og landbruket skal fossil energi fases ut innen 2030.  
Forslaget om et forbud allerede fra 2028 oppleves som brudd på denne avtalen. I tillegg 
er det veldig kort tid til, kun 2,5 år. Vi oppfordrer derfor sterkt til å opprettholde den 
inngåtte avtalen. 
 
Nesten alle inntektene til fjørfebøndene hentes fra markedet. For å takle store 
investeringer er det viktig med tilstrekkelig tid til omstilling, samt nok investeringsstøtte – 
med høy nok støttegrad.  
 
I medlemsundersøkelsen svarte 30 % at de bruker biobrensel som hovedenergikilde. 
Det varierer fra +/- 50 % av produsentene i Østfold, Akershus og Trøndelag til kun 3 % i 
Rogaland. 39 % oppga at de har fossil oppvarming, aller flest (57 %) i Rogaland.  
 
Til sist vil vi si litt om biogass, som er et godt alternativ i eksisterende anlegg. Den største 
utfordringen med biogass er at det ikke vil være nok biogass til å erstatte fossil gass i 
2028. I 2030 vil derimot kapasiteten på biogassanlegg være betydelig økt. Kombinert 
med de nye gjødselforskriftene vil det da bli et mer realistisk alternativ, spesielt i 
Rogaland. Samtidig er det avgjørende at oppgradert biogass må være tilgjengelig til en 
konkurransedyktig pris, og ren nok til å sikre stabil energiforsyning over tid. 
 
Ta gjerne kontakt for mer informasjon.»  


